
墨田区（報道） 
令和２年２月１６日（日） 

 

 

 

第 36 回国技館 5000 人の第九コンサートの中止決定について 

 

 このたびは、国技館 5000 人の第九コンサート開催に当たり、多大なるご支援ご協力を賜り誠にあり

がとうございます。 

 墨田区及び国技館すみだ第九を歌う会は、令和２年２月２３日（日）に開催を予定しておりました

「第 36 回国技館 5000 人の第九コンサート」の中止を決定いたしました。 

 これまで、会場の衛生環境に配慮の上、準備を進めてまいりましたが、新型コロナウィルスの感染経

路の特定に向けた手がかりが見つからないケースが発生している等の状況を受け、出演者及び観客

の皆様の健康と安全を第一に考え、中止の判断に至りました。 

また、会場確保等も難しいことから、順延もございません。 

関係者の皆様、また本コンサートを楽しみにしていただいた皆様には、大変ご迷惑をおかけいたし

ますがご理解くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

■国技館 5000 人の第九コンサートホームページ 

https://www.5000dai9.jp 

 

■ 墨田区公式ホームページ 

http://www.city.sumida.lg.jp/index.html 

 

 

 

 

 

 

《問合せ》 墨田区地域力支援部文化芸術振興課  電話５６０８－６１８０ 

       国技館すみだ第九を歌う会         電話５６０８－１６１１ 

https://www.5000dai9.jp
http://www.city.sumida.lg.jp/index.html

